2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 15 июля 2019 года № 529-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 30 января 2015 года № 94-п
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов Администрации города Омска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» к постановлению Администрации города Омска от 30 января 2015 года № 94-п «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Администрации города Омска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» следующие изменения:

1) в подпункте 7 пункта 7, абзаце первом пункта 12 цифру «5» заменить цифрой «7»;

2) абзац двенадцатый пункта 7 изложить в следующей редакции:
«В течение 2 рабочих дней с даты размещения уведомления в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска разработчик проекта извещает об этом в электронной форме Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Омской области, а также организации, целью деятельности которых является защита и представление интересов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.»;

3) абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:
«Не позднее 2 рабочих дней после размещения в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска документов, указанных в пункте 10 настоящего Порядка, разработчик проекта извещает о начале публичных обсуждений в электронной форме Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Омской области и организации, указанные в пункте 7 настоящего Порядка, с приложением опросного листа.»;

3) пункт 16 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«К документам, указанным в абзаце первом и втором настоящего пункта, прикладывается подтверждение направления извещения в адрес Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Омской области и организаций, указанных в пункте 7 настоящего Порядка.»

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

             О.Н. Фадина